^a The Bishop on whose behalf this letter was sent, was almost certainly Roger, consecrated between A.D. 1101 and A.D. 1108. And as Anselm was in exile A.D. 1103-1106, and the letter was written shortly after Roger's consecration although after the receipt of letters from him from the Orkneys, the time before the exile seems a slightly more likely date for

it than the time after. Haco died A.D. 1110 according to Johnstone's dates, *Antiq. Cælo-Scand.*

A Bishop of the Orkneys in connection with York is mentioned by Eadmer (as quoted on p. 171) in reference to A.D. 1108 or 1109, but without naming him.

A.D. 1104. SIM. DUN., *Hist. Contin. in an.*^a—"Corpus Sancti Cuthberti Episcopi, ob quorundam incredulitatem abbatum, pontificante Rannulfo Episcopo, ostensum est; et a Radulfo Sagiensi abbate, postmodum Hrofensi Episcopo" et deinde Cantuariensi Archiepiscopo, "et a fratribus Dunelmensis Ecclesiæ, certo indicio incorruptum inventum est," et ita flexilibus artibus, ut magis dormienti quam mortuo similis videretur, "præsente Alexandro Comite, postea Scottorum Rege," et multis aliis, post annos depositionis suæ CCCC. et XVIIJ., et V. menses, et XIJ. dies, qui est annus quintus Henrici Regis, et Episcopatus Ranulfi sextus. [ed. Hinde, pp. 105, 106.]

^a The words marked as quotations are from *Flor. Wig.* Hoveden also (*l.* 162) repeats them from *Sim. Dun.*, and a little more fully; in that he adds, before "certo indicio," the

words "cum capite Sancti Oswaldi Regis et Martyris, Sanctique Bedæ, multorumque sanctorum reliquiis."

[ARCHBISHOP ANSELM TO ALEXANDER KING OF THE SCOTS.]

A D. 1107. CHRON. OF PICTS AND SCOTS.—Edgar . . . mortuus in Dunedin^a et sepultus in Dumferline. [*Skene*, 175.]

^a This and Queen Margaret's death in Edinburgh Castle A.D. 1093, seem the earliest mention of Dunedin in connection with Scottish royalty.

A.D. 1107^a. *Alexander King of the Scots to Anselm Archbishop of Canterbury*: [asking his prayers for his brother Edgar: v. Anselm's letter printed below.]

^a Edgar, Alexander's brother and predecessor, died January 8, A.D. 1107 (*Sim. Dun., Twysd.* 230).

A.D. 1107. *Anselm Archbishop of Canterbury to Alexander King of the Scots.*

Congratulates
him on his
accession.

Alexandro gratia Dei Scotorum Regi, ANSELMUS SERVUS ECCLESIE CANTUARIENSIS, salutem, et fideles orationes, et benedictionem Dei, et suam, quantum valet. Gratias agimus Deo, et gaudemus ego et tota congregatio Ecclesie Christi Cantuariensis, quia Deus vos in regnum paternum hæreditario jure post fratrem vestrum sublimavit, et quia vos moribus dignis regno decoravit. Pro fratre vestro, qui sancte vivendo meruit ut de hac vita bono fine misericordia Dei transiret, sicut pro dilecto dilectore nostro, secundum petitionem vestram, oramus et orabimus ut Deus animæ illius gloriæ Suæ cum electis Suis gaudium æternum tribuat, et æternam beatitudinem concedat. Scio quia celsitudo vestra meum amat et desiderat consilium. In primis igitur oro Deum ut Ipse vos Sancti Sui Spiritus gratia sic dirigat, et in omnibus actibus vestris consilium attribuat, ut ad regnum cœleste post hanc vitam vos perducatur. Nostrum autem consilium est ut timorem Dei et bonos ac religiosos mores, quos in adolescentia et ab infantia cœpistis habere, Ipso adjuvante a Quo accepistis, studeatis tenere. Tunc enim bene Reges regnant cum secundum voluntatem Dei vivunt, et serviunt Ei in timore; et cum super seipsos regnant, nec se vitiis subjiunt, sed illorum importunitatem constanti fortitudine superant. Non enim repugnant in Rege virtutum constantia et fortitudo regia. Quidam enim Reges, sicut David, et sancte vixerunt, et populum sibi commissum cum rigore justitiæ et pietatis mansuetudine, secundum quod res exigit, rexerunt. Sic vos exhibere ut mali vos timeant et boni vos diligant, et ut vita vestra semper Deo placeat, semper mens vestra vindictam malorum et præmium bonorum post hanc vitam memoria retineat. Omnipotens Deus vos et omnes actiones vestras

[CONSECRATION OF TURGOT TO S. ANDREW'S.]

Protect the nulli alii quam Sux piæ dispositioni committat. De
 brethren, whom fratribus nostris quos in Scotiam secundum voluntatem
 Anselm has sent to Scotland at fratris vestri, qui de labore hujus vitæ, sicut credimus, ad
 King Edgar's request. requiem transivit, misimus, benignitatem vestram rogare
 necesse non putavimus, quia bonam voluntatem vestram
 non ignoramus. [*Epist. III. 132.*]

A.D. 1107 × 1124. *Foundation and endowment of a parish church in the parish of Edenham (near Kelso in Roxburghshire) by Thor the Long and King Edgar.*

*Domino meo karissimo Davidi Comiti, THOR OMNINO SUUS, salutem. Sciatis, domine mi, quod Eadgarus Rex frater uester dedit mihi Ednaham desertam, quam ego suo auxilio et mea pecunia inhabitavi, et ecclesiam a fundamentis fabricavi, quam frater uester Rex in honorem Sancti Cuthberti fecit dedicari, et una carucata terre eam dotavit. Hanc eandem ecclesiam, pro anima ejusdem domini mei Regis Eadgari, et patris et matris uestre, et pro salute uestra, et Regis Alexandri, et Mathildis Regine, Sancto predicto et Monachis eius dedi. Vnde uos precor, sicut dominum meum karissimum, ut pro animabus parentum uestrorum, et pro salute uiuorum, hanc donationem Sancto Cuthberto et Monachis sibi in perpetuo seruituris, concedatis. [*National MSS. of Scotland, Part I. No. XIV. p. 11.*]*

A.D. 1107, *June 20, Turgot Prior of Durham elected, and A.D. 1109, Aug. 1, consecrated, to the see of S. Andrew's by Thomas II. Archbishop of York, with reservation of the rights of both sees in respect to the question of the primacy of York over Scotland.*

I. FLOR. WIG., *in an.*—Ipso eodem die (sc. in kalendis Augusti, die Dominica) Turgodum, Dunholmensem Priorem, ad Episcopatum Sancti Andreae de Scotia, qui dicitur Cenrimunt, consecravit. [*II. 60.*]

II. SIM. DUN., *Hist. Reg. Angl. in an.* 1074.—Anno Episcopatus Ranulfi [of Durham, A.D. 1099] VIII., impetrante Alexandro Rege Scottorum, ab Henrico Rege Anglorum assumitur [Turgotus] ad Episcopatum Ecclesia Sancti Andreae in Scotia: in qua est sedes primatis totius gentis Scottorum. Sed per annum et eo amplius dilata est ejus ordinatio propter dissensiones Eboracensis Ecclesiae atque Ecclesiae Sancti Andreae Scotiæ. Illa namque ordinationem et subjectionem primatis Scottorum sibi ex quodam quasi jure exigit, ista

[CONSECRATION OF TURGOT TO S. ANDREW'S.]

vero e diverso affirmat ex nullo antiquitatis vel consuetudinis jure aliquid se debere. Sed ne diutius pastore [viduata] vacillaret Ecclesia, rogatus a Rege Scottorum Rex Henricus præcepit, ut Eboracensis Archiepiscopus Thomas junior hunc sine ulla subjectionis exactione consecraret, salva utriusque Ecclesiæ auctoritate^a, ut postea, ubi et quando et a quibus ratio exigeretur, debitus finis controversiam utriusque partis dirimeret. Veniens ergo sic consecratus Scotiam, &c. [ed. Hinde, I. 96.]